
 
Ministério da Educação 

Universidade Tecnológica Federal do Paraná 
Câmpus Medianeira 

 
 
 

Portaria nº 254 de 18 de dezembro de 2014. 
 
 
 

O DIRETOR-GERAL DO CÂMPUS MEDIANEIRA, no uso de 

suas atribuições, considerando a Portaria 0782, de 27 de março de 2013, do 

Reitor da UTFPR. 

 
Considerando a Portaria nº 1058, de 26 de setembro de 2008, 

do Reitor da UTFPR; 
considerando o artigo 12 da Lei nº 11.091, de 12/01/2005, na 

redação dada pela Lei nº 11.784, de 22/09/2008, e anexo XVII da Lei nº 
12.772/2012; 

considerando o Decreto nº 5.824, de 29/06/2006, 
 

 
   R E S O L V E 

 
Conceder, a partir de 03 de dezembro de 2014, Incentivo à 

Qualificação de 30% a SALETE DE FATIMA COPATI BACK, matrícula SIAPE nº 
0393100, lotada no Campus Medianeira, ocupante do cargo efetivo de Servente de 
Limpeza, por ter concluído Curso de Especialização em Educação: Métodos e 
Técnicas de Ensino – Tópicos Especiais de Metodologia de Ensino das Ciências 
Exatas e Químico-Biológicas, em nível de Pós-Graduação Lato-Senso, promovido 
pela Universidade Tecnológica Federal do Paraná – Câmpus Medianeira, conforme 
processo nº 23064.009687/2014-11. 

 
 

PUBLIQUE-SE E REGISTRE-SE. 
Gabinete do Diretor 

 

 
 


